

令和7年5月1日現在

【アレルギー別の対応数】

◎「瀬戸市学校給食食物アレルギー対応指針」において、代替食対応（飲用牛乳→豆乳代替、乳及び小麦を含む主食→白飯代替）、除去食対応と定めた食品

アレルギー		小学部	中学部	高等部	計
特定原材料 (5品目)	乳	1	0	0	1
	鶏卵 (うずら卵含む)	3	0	0	3
	小麦	0	0	0	0
	エビ	0	1	0	1
	カニ	0	1	0	1
特定原材料 に準ずるもの (2品目)	ごま	0	1	0	1
	アーモンド	2	1	0	3
合 計		6	4	0	10

◎指針において無配膳対応のみの対応と定めた食品

アレルギー		小学部	中学部	高等部	計
特定原材料に 準ずるもの (3品目)	イカ	0	1	0	1
	サケ	1	0	0	1
	マカダミアナッツ	3	0	0	3
特定原材料・特定 原材料に準ず るもの以外	タラコ	0	1	0	1
	タコ	0	1	0	1
	貝類	0	1	0	1
	アーモンド、マカダミ ア、カシュー、くるみ 以外の木の実類	2	0	0	2
合 計		6	4	0	10

<瀬戸市の学校給食には使用しない食品>

アレルギー		小学部	中学部	高等部	計
特定原材料	落花生	2	0	1	3
	そば	1	0	1	2
	くるみ (ペカンナッツ含む)	2	0	0	2
	カシューナッツ (ピスタチオを含む)	2	0	0	2
特定原材料に 準ずるもの	いくら	0	1	0	1
	やまいも	0	1	0	1
合 計		7	2	2	11

※ エピペン預かり者なし